
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 558 DEL 28/06/2024 

 
 
OGGETTO: Liquidazione indennità di turno mese di maggio 2024 

 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
  
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il C.C.N.L. vigente; 
 
Visto il Contratto Decentrato Integrativo del Comune di San Damiano d’Asti per l’anno 2023 
sottoscritto in data 24/10/2023; 
 
Visti i conteggi elaborati dall’Ufficio Personale nei quali sono indicate le ore effettuate in 
turnazione dagli Agenti di Polizia Municipale nel mese di maggio 2024, in base al brogliaccio 
predisposto dal Comandante, e le spettanze di ciascun dipendente allegati sotto la lettera “A”; 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Rilevato che, pur mancando il Contratto Decentrato 2024, il servizio viene svolto come sempre, su 
richiesta dell’Amministrazione e quindi deve essere indennizzato; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare per i motivi di cui in premessa, a favore del personale dipendente l’indennità di turno 
relativa al mese di maggio 2024, di cui all’allegato “A” predisposto dall’Ufficio Personale, per un 
ammontare complessivo di € 1.155,69 oltre oneri di legge a carico Ente. 
 
Di liquidare le somme così calcolate contestualmente alle retribuzioni del mese di giugno 2024. 
 
Di imputare la spesa di € 1.155,69 per il criterio della competenza potenziata ai sensi dell’articolo 
183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 118/2011 al 
capitolo 1020/99 codice bilancio 01.11.1 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
Esercizio Finanziario: anno 2024 € 1.155,69. 
 
Di dare atto inoltre che, come previsto dalla D.G.C. n. 231 del 23/12/2021, per lo svolgimento del 
progetto di controllo del territorio in materia di sicurezza urbana e di controllo della circolazione 
stradale, è stata utilizzata una quota  dell’importo complessivo stabilito in € 10.000,00 dei proventi 
derivanti dall’art. 208 comma 5bis del C.d.S. attraverso il pagamento dell’indennità di turno al 
corpo di polizia locale del mese di maggio 2024 come da dichiarazione del Comandante della 
Polizia Locale. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa ROSSO Patrizia 
 
 


